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następującej kolejności; dwa oblekły są neolityczne, w tym jeden należy do kultury amfor kuli я tych, pięć obiek
tów Jest wczesnobrązowych, w tym na uwagę ca sługuje obiekt w ktOrym znaleziono dzban najprawdopodob
niej protourüetyckl, cztery obiekty ц  średniowieczne / glinianki/, prawdopodobnie а X V  w*

Badania będą kontynuowane«

N O W E M IASTO N /WAR TA * Muzeum Archeologiczne
woj. pozna liski e w  Poznaniu
Stanowisko 1A

Badania prowadziły mgr G, Soroka /autor sprawozdania/ 1 mgr M. 
Darda*. Finansowało Muzeum Archeologiczne w Poznania. P ie rw  e t у 
sezon baduL Osada ludności kultury łużyckiej / IV -V okres φ οΜ  
brązu/.

Stanowiska położone Jest n i  terenie współcześnie eksploatowanej p laint с y, w dolinie rzek! W arty, na 
południowy zachód od szosy prowadzącej z Poznania do Jaroctna. Prawdopodobnie związane Jest ano funkcjo- 
na Inie z sąsiadującym stanowiskiem 1 *  cmentarzyskiem ludności kultury łużyckiej z kortca epoki brązu, zba
danym w latach 1958-49 przez M .Perzyrtaką.

g
P ra ce  m iały charakter ratowniczy, objęto nimi obszar 236 m /IV  wykopy/ re jestru jąc 1 eksplorując 

25 obiektów, które należy łączyć z kategorią jam  o bliżej nieokreślonym przeznaczenia* W układzie przestrzen
nym nie zaobserwowano wyraźnych koncentracji obiektów. W  rzucie poziomym posiadały orte kształt przeważ
nie koli a ty Lub owalny /średnice wahały się w granicach 40-120 cm/« W  profilu były niecko wate lub prostokątne« 
Wypefailska jam  zazwyczaj barwy ciemnobrunatnej zaw ierały kawałki węgli drzewnych oraz fragmenty naczyrt.
Na uwagę zasługuje obiekt 1, w którym obok 60 fragmentów ceram iki znaleziono glinianą figurkę р т Ы З  znacz
nych rozmiarów. Na podstawie m ateriału ceramicznego obiekty osadowe z tego stanowiska można datować na 
IV  -V okres epoki brązu.

M ateria ły  znajdują s ię  w MA w Poznania.
N ie przewiduje się kontynuacji badart.

NO W Y M ŁYN  patrz
woj. wł o cła wa kle neoUt
Stanowisko 6

PA LU C H Y , gm. Sieniawa Muzeum Narodowe Z iem i Przem ysk ie j
woj. przemyskie w Prtem yśłd
Stanowisko 1

Badani« pro w id z ił mgr Adam Kostek. Finansowa! W K Z  w Przem yś
lu. Óemy sezoo becbrt. Cm enter zyska grupy terno brzeskiej z epoki 
brązu I  wczesnej epoki żelaza«

g
Przebadano obszar o łącznej powierzchni 128 u  .  Wykopy, ml mc l i  zlokalizowane zostały głównie na 

peryferiach północnych stanowiska, dostarczyły niespodziewanie dużej liczby obiektów. Odkryto w sumie 312 
pochówków /numeracja kolejna: 989*1.296/. Głównie były to groby popielnicowe, p rzy n iew ielkiej Ilośc i bet- 
poplelnlcowych 1 Jednym, dużym obiekcie Jamowym,

Obiekt jamowy posiadał kształt wydłużonego owalu o osi dłuższej przebiegającej ba Un ii N W -SE . Jam a 
grobowa zarysowała s ię  wyraźniej dopiero na głębokości 70 cm. Dno sięgało w miejscach najgłębszych do po
ziomu 115 cm. W wypetolsku Jam y zpajdowaly się  potłuczone naczynia gliniane wraz z przepalonymi kośćm i,

. fragmenty naczyrt w niewielkich skap lo lach , pojedyncze przedmioty metalowe 1 odhipłd krzemienne·
Groby poplelhlcowe występowały w dużym zagęszczmlo. Zazwyczaj składały się  % jednego tytko naczy

nia - popielnicy. Część i  Rlcb wyposażona była w przedmioty metalowe. Spośród wyrobów brązowych, dość 
słabo zachowanych najczęściej spotykane były skręty % cienkiego drutu, azplle z główkami zawiniętymi w usz
ka, obręcze z clenklem taśmy, kawałki błaazkl, pojedyncze okazy guzików, zawieszki tarczkowatej I skrętu ■ 
spiralnego. N ie liczne przedmioty żelazne, mocno uazkodzcne 1 skorodowane, to zapewne nożyki 1 brzytwy 
oraz bliżej nieokreślone kawałki żelaza. Głównie poza obiektami wystąpiła duża U  ość drobnych odhipków krze
miennych, Wśród naczyrt glinianych, podobnie jak w poprzednich sezonach mocno zniszczonych, przewagę 
Ilościową m iały  wazy o mało zróżnicowanych formach.

M ateriał zabytkowy można roboczo datować na wczesną epokę żelaza.
M ateria ły  wraz z dokumentacją złożono w Muzeum Narodowym Z iem i Przem ysk ie j w Przem yśla.


